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Förebygg infiltration med bakgrundskontroller 

Den organiserade brottsligheten är systemhotande och kommunen har flera områden som 

kan vara särskilt utsatta för press från organiserad brottslighet. ”Kommunerna är alldeles för 

sårbara för infiltration från organiserad brottslighet” varnade statsvetaren Carina 

Gunnarsson för i en rapport förra året. Tidigare i år gick även regeringen ut och varnade 

myndigheter och kommuner för kriminella infiltratörer. Den senaste tiden har flera 

kommuner skärpt sina bakgrundskontroller vid nyanställning, för att förhindra att personer 

med kopplingar till organiserad brottslighet anställs. Det senaste året har ett antal fall av ren 

infiltration uppdagats i svenska kommuner. Borås är säkerligen inte förskonat från försök till 

infiltration. 

Tidigare i år beslutade regeringen att ge en utredare i uppdrag att, i ett så kallat snabbspår, 

se över hur kommunerna kan få utökade möjligheter att göra bakgrundskontroller av 

anställda och personer som erbjuds anställning inom kommunen. 

Idag genomför Borås Stad bakgrundskontroller hos alla personer som är aktuella för vikariat 

och andra tidsbegränsade anställningar inom ett par verksamheter. Vi menar att 

bakgrundskontroller också bör göras på nyanställningar oavsett om personer rekryteras från 

annan tjänst inom Borås Stad eller externt. Det syftar till att motverka att gängkriminella tar 

sig in i våra verksamheter. Bakgrundskontroller är ett viktigt verktyg för att medborgare och 

kommunens medarbetare ska kunna lita på att vi gör allt vi kan för att motstå korruption och 

otillbörlig påverkan. 

Vi vill att Stadsledningskansliet utreder hur sådana bakgrundskontroller vid nyanställning kan 

organiseras och vilken typ av bakgrundskontroll som är motiverad, samt om det bör 

avgränsas till särskilt utsatta yrken eller omfatta samtliga nyanställningar i 

kommunkoncernen. 

 

Med anledning av ovanstående föreslår vi Kommunstyrelsen besluta att:  

Ge Stadsledningskansliet i uppdrag att ta fram förslag på hur bakgrundskontroller kan 

genomföras i samband med nyrekrytering av personal 
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